praeter Vat. — 16. Supra n» 79. — 17. Supra n" 219. — 18. Supra n» 20. — 19. Supra n» 223 ; non mentionem faciunt littc-

rarum ad ipsos directarum (n" 222). — 20. Iste canonicus in Cartul. blanc de Saint-Denis, in Arcb. nat. Paris. LL. 1157,

p. 274 sq., saepe nominatur. — 21. Supra n» 224; iterumque silentio praetereunt litteras secundo ad ipsos directas (n" 225).

— 22. Episcopo Ebroiccnsi scilicet. — 23. Hoc docum., quod non Icvis momenti esset, nusquam potuit reperiri. — 24. Verba

8unt ex Concil. Hispal. II an. 619 celebrato desumpta (c. 9), et referuntur a Gratiano, Causa 16, qu. 7, c. 22.

23 JL . Statutum universitatis inagistrorum artium Paris. contra eos, qui pro impensis in causa contra fratres

Praedicatores factis pecuniam conferre renuebant, et in fuluriim renuere voluissent.

1254, Februarii 26, [Parisiis].

Universis presentibus pariter et futuris nos univcrsitas inagistrorum arcium Parisius

studentium notum facimus, quod cuni pro bono communi et necessilate studii Parisiensis

fuerit a tota Universitate Parisiensi ordinatum, quod singuli magistri et scolares cujus-

cunque facultatis expensas unius septimane, quod vulgaritcr bursa nuncupatur, pro debitis

Universitatis nostre, pro privilegiis impetratis et aliis negociis dicfe Universitatis nostre

multis et multipliciter procuratis hactenus contractis, et pro vocatione seu citatione, qua

summus pontifex Universitatem nostram ad sedem apostolicam ad instanciam fratrum

Predicatorum vocavit', contribuerent, magistrique omnium facullatum et scolares nostri

dictam contributionem persolverint, paucis admodum exceptis, qui animo impudenti et

obstinato tam maliciose quam indebite nobis rebelles dictam contribxitionem cum magistris

et cum discipulis suis facere non curant, pluries ut decuit requisiti : ne ex malicia sua

commodum aliquod reportare vel magislris seu conscolaribus suis liberiores eHici

38.
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videantur, ordinamus et staluiinus, ut quilibet scolaris noster dictani rebellionem suam

infra octo dies post brandones emendare ac ad unitatem nostram redire non curaverit,

extunc ad nullum gradum in collegio seu consorcio nostro valeat promoveri, utpote quod

nec ad respondendum de novo de sophismate seu questione, nec ad examinationem ad

optinendum licenciam .determinandi vel regendi ab examinatoribus a nobis ad supradicta

deputatis, nec ad consorcium determinantium vel magislrorum, si fuerit ad hoc licenciatus,

aliquatenus admittatur. Quod ut firmius observelur, ordinamus et statuimus, quod

decetero nullus magister aliquem scolarem ad respondendnm de novo de sophismate

vel questione vel ad determinandum in scolis suis admittat, vel ad optinendum licenciam

detcrminandi seu legendi Parisius presentet, vel ejus principium teneat, vel nomine

noslro ad optinendum licenciam determinandi vel legendi Parisius examinet, vel procu-

rator seu rector diem ad incipiendum licenciato assignet, nisi scolaris ille prius fidem

dederit corporalem, quod a predicta rebellione sit immunis, 'et quod si de ca inventus

sit culpabilis, modo supradicto puniatur, nisi congrua satisfactione coram magistris quatuor

nationum ad arbitrium eorum vel deputatorum ab eis premissa graciam magistroruni opti-

neal, quod more aliorum yaleat promoveri. Hoc autem statutum fide et juramento singu-

lorum magistrorum nostroruin vallatum, et ad hujus testimonium sigillis quatuor nationum

sigillatum volumus firmam et inviolabilem habere firmitatem, quousque indc ex causa

rationabili duxerimus rcvocandum, salvo tamen jure cujuslibel et in quolibct. Actum anno

Domini MCG quinquagesimo tertio, die jovis anle brandones.

Orig-inaie in Arch. Univcrs. Pnris. Ibccn IV. A. 18. f. Desiint qualMor sigilla. — .lourdiiin, n" 108.

1. Supra II» 225.

2i3A. Innocenliiis /V profisori et monachis S. Bernardi in Cardineto Paris. Cisterc. Ord. jus patronattis in

medietatem ecclesiac de Hoderhnm Eboracensis dioecesis a Johannc de Lessington domino de Eston concessum

confirmat.

1254. Februarii 28, Laterani.

Innoccntius episcopus servus servorum Dci dilectis filiis .. j)rovisori et inonachis loci

qui dicitur Beati Bernardi in Cardineto Parisiensis Cisterciensis Ordinis. Allectu sincero

sic vestri ordinis decus et decorcm diligimus, quod super omnibus spectantibus ad ipsius

honorein et coinodum nos benignos et benivolos e.xhibemus. Sane sicut lecla coram nobis

veslra petitio continebat, dilectus filius nobilis vir Johannes de Lexinlon dominus de

Eston jus patronatus, quod in mcdietate ecclesie de Roderham Eboracensis diocesis obti-

nebat, pia et provida liberalitate vobis et per vos loco vestro contiilit, piout in patcn-

tibus litleris confectis exinde dicitur plenius contineri'. Nos itaque obtcntu dilecti filii

nobilis viri A.* comitis Piclavensis, qui tcrrena pro celcslibus pic cupiens coiiMnutare,

dictiim locuni de propriis bonis suis fiindasse dicitur, et super hoc apostolicam gratiaiii per

aflecliiosas lillcras im|)Ioravit, vestris supplicalioniitiis iiiclinali. quod a prcfato domino do
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Eston super hujusiriodi collatione dicti juris palronatus factum esl, ratuni et firmuui

habentes, id auctoritate apostolica confirmamus, defectum qui cx eo super hoc est habitus,

quod venerabilis fratris nostri . . archiepiscopi'' et dilectorum filiorum capituli Ebora-

censis non intervenit assensus, supplentes de^ plenitudine potestatis. Nulli ergo, etc,

nostre confirmationis et suppletionis, etc. Si quis autem, etc. Dat. Laterani ij kal. Martii

anno xj.

Reg. Vnt. Innoc. IV an. 11, ep. 482, fol. BO. — Frlibien, Hist. de la ville de Paris. III, 100.

1. DArbois de Jubainvillc, i^tudes, etC, p. 360, n, 1, ait donationcni dom. Johannis dc Les.sington essc datam 1249,

Jul. 18, ct in Arch. dcpart. dc TAube servari apographum istius donationis, IIuc usquc vcro hoc doc. ibi rcpcrirc noii

potuimus. — 2. Alphonsi. Cf. supra n"" 220-221. — 3. Gualteri Gray. — 4. In n" 2.30 (orig. litt. conscrvatoriae) addilur

nostre ».

233. Decanus ecclesiae Lincoln, conservator de eodem negotio constituitur.

1254, Februarii 28, Laterani.

Innocenlius episcopus servus servorum Dei dilecto lilio .. decano ecclesie Lincolnien.

salutem et apostolicam benedictionem. Afl"ectu sincero sic Cistercien. Ordinis, etc. sicnt

siipra n° 2.32, mutatis mutandis ttsque potestatis. Deinde : Quocirca discretioni tue pcr

apostolica scripta mandamus, quatinus prefatos provisorem et monachos non permittas

super hiis contra confirmationis et suppletionis nostre tenorem ab aliquibus indebite

molestari, molestatores hujusmodi per censuram ecdesiasticam appellatione postposita

compescendo, non obstante, si aliquibus a sede apostolica sit indultum, quod suspendi

vel interdici aut excommunicari non possint, nisi de indullo hujusmodi sibi concesso

plene et expressa seu de verbo ad verbum in nostris litteris mentio habeatur. Dat. Laterani

ij kaL Martii, pontificatus nostri anno undecimo.

Originalc in Arch. depart. dc rAuhe (Troyes), 3H/257. Dccst bulla. In avcrsa mcmbrana « H[. cccclxxxij capitulo anno xj ».

Sed in Rcg. Vat. an, 11, ep. 482, ad litteras praecedentes tantum breviter annotatur decaiiura ecclesiae Lincolniensis conserva-

torem de eodem negotio nuncupatum fuisse. — Eadem die Innocentius provisori et fratribus Beati Bernardi pcrmisit, ut « de

usuris, rapinis et aliis malc acquisitis, dummodo hii quibus ipsorum reslitutio ficri dcbeat nequeant inveniri, necnon de

quibuslibet legalis in pios usus rclictis, redemptione votorum Jcrosolimitanorum dumtaxat excepla, usque ad ducentas

marcas argcnti recipere valeant ». Arch. d^part. de TAuhe, apographum quod vidimus dicitur, an. 1254, 3H/257.